ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

hướng dẫn của Bộ Công an

về số hóa tài liệu

bí mật nhà nước

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành thị xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

- Đồn Biên phòng: Sa Huỳnh, Phổ Quang;

- Tòa án nhân dân thị xã;

- Viện Kiểm sát nhân dân thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3004/UBND-NC ngày 21/5/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện hướng dẫn của Bộ Công an về số

hóa tài liệu bí mật nhà nước; UBND thị xã đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt Công văn số 1479/BCA-ANCTNB ngày

17/4/2025 của Bộ Công an về hướng dẫn thực hiện số hóa tài liệu bí mật nhà nước

(có Công văn của Bộ Công an đính kèm) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

thuộc phạm vi quản lý, để triển khai thực hiện việc số hóa tài liệu bí mật nhà nước

được đúng quy định pháp luật, không để xảy ra lộ, mất bí mật nhà nước.

2. Bảo đảm cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị, nguồn nhân lực phục vụ

số hoá tài liệu bí mật nhà nước theo quy định. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc

việc triển khai số hoá tài liệu bí mật nhà nước tại cơ quan, đơn vị, địa phương

mình. Quá trình thực hiện nếu phát hiện tài liệu bí mật nhà nước bị lộ, mất phải

kịp thời trao đổi ngay với Công an tỉnh để phối hợp xử lý theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Văn phòng Thị ủy;
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-05-27T07:18:11+0700

		2025-05-27T08:03:17+0700

		2025-05-27T08:03:17+0700

		2025-05-27T08:03:17+0700